bactérienne a été possible dans 113 flacons d’hémo-
cultures semi-automatisées incubés soit 37,7% contre 
24,3% dans la méthode manuelle. Le taux de positivité 
des hémocultures semi-automatisées et manuelles 
était respectivement de 36,7% et 23%. Cent huit (108) 
souches d’espèces bactériennes ont été identifiées 
par la méthode semi-automatisée contre 68 pour la 
méthode manuelle, soit une fréquence d’isolement des 
bactéries de plus de 1,5 fois la normale. Les principales 
bactéries identifiées ont été les suivantes :

[...]

cultures analyzed, the detection of bacterial growth was 
possible in 113 bottles of semi-automated incubated 
blood cultures, i.e., 37.7% compared to 24.3% in the 
manual method. The positivity rate of semi-automated 
and manual blood cultures was 36.7% and 23% respec-
tively. One hundred and eight (108) strains of bacterial 
species were identified by the semi-automated method 
compared to 68 for the manual method, i.e., a frequency 
of bacterial isolation of more than 1.5 times the normal. 

The main bacteria identified were: Coagulase-negative 
Staphylococcus (37% vs.